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Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
204, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 204:
”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 13. februar 2013 fra Søren
Lauridsen vedr. skat af efterløn.”

Endeligt svar:
Som minister har jeg ikke mulighed for at tage stilling til Søren Lauridsens konkre-
te efterlønsberegning. Til gengæld vil jeg gerne forklare lidt om de gældende regler 
om fradrag i efterlønnen og baggrunden herfor. Til brug for besvarelsen har jeg 
indhentet en udtalelse fra Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering, som oplyser 
følgende:

”Reglerne om, at efterlønnen nedsættes på grund af pensioner, er vedtaget af et 
bredt flertal i Folketinget. Baggrunden for reglerne er, at pensioner er former for 
udskudt løn. Og for at undgå dobbeltforsørgelse skal pensionerne nedsætte efter-
lønnen, som er en tilbagetrækningsordning før den egentlige folkepensionsalder. 

Når a-kassen foretager nedsættelsen, skal alle beløb være i danske kroner og i brut-
tobeløb. Er skatteprocenten på efterløn og pension ens, vil resultatet af beregningen 
blive den samme, hvis man laver hele beregningen i nettobeløb.

Af tekniske årsager er det vedtaget, at beregningerne altid skal ske i bruttobeløb. 
Det er således pensionernes bruttoværdi, som reducerer efterlønnens bruttoværdi.”

Jeg kan henholde mig til styrelsens udtalelse. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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